

## Daily Topics Junior Section (Prep 1 to Class 2)

Class	Date & Day	Subject	Topics	
			Class work	Home Work
Prep 1	24.10.2021 & Sunday	English	(U,u) (V,v) Revision Tonguetwister write in copy	Write in copy
		Math	(11 - 15) Revision twrite in copy	Write in copy
Prep 2	24.10.2021 & Sunday	Bangla (Tuberose & Tulip)	C.W ব্যাঞ্জনবর্ণ দিয়ে শব্দ গঠন পুন: অনুশীলন (য-ষ)	বর্ণ দিয়ে ২ টি করে শব্দ গঠন (য-ষ) সাথে ছবি আঁকবে।
		Arabic (Tulip)	Arabic Alphabet: আলিফ এবং বা অক্ষর দুটি ছন্দকরে এবং আলিফে আল্লাহও বাতে বাইতুল্লাহ আল্লাহর ঘর এভাবে পড়ানো হয়েছে।	ডা শিক্ষার্থীরা আলিফ এবং বা অক্ষর দুটি শব্দ গঠন সহ পড়বে এবং শুনবে।
		Math (Tuberose)	Number in words (11 - 13 ) C.W: write (11 - 13) spelling in Cw copy	Write (11 - 13) spelling in H.W copy
Class 1	24.10.2021 & Sunday	English Language (Crimson & Pink)	Doing workneet in C/W	Doing worksheet
		Science (Crimson & Pink)	Topic : Animal kingdom discussion on the life cycle of a butterfly	Ex - B (p-46)
		Bangla (Pink & Crimson)	হনহন পন পন প্র/উ, শুন্যস্থান লিখেছে।	হনহন পন পন প্র/উ, শুন্যস্থান লিখেছে।
		Arabic (Crimson)	Use of toilet :- নহন টয়লেটে বাম পা দিয়ে প্রবেশ এবং দূআ পড়া ডান পা দিয়ে বের হওয়া এবং আলহামদুল্লাহ পড়া বাথরুম কফবা থুথু নাক ঝড়লে তা আবার পানি ঢেলে পরিস্কার করব যদি ভর্তি পানি রেখে আসব।	শিক্ষার্থীরা সঠিকভাবে বাথরুমে ব্যবহার করবেন, যথা নিয়মে এবং দূআ পড়বেন। বাথরুমে কথাবলা খাওয়া থেকে বিরত থাকবেন বাথরুম পরিস্কার করে বের হবেন।
		Music	হন আমি যে ভাই যাদুওয়াল্লা . . . (সজ্জারী)	হন আমি যে ভাই যাদুওয়াল্লা . . . (সজ্জারী)
		Math (Crimson & Pink)	Did times table 6 and ex -1 have done page - 126	Ex - 2
Class 2	24.10.2021 &	BGS (Amber & Orange)	Religion : Islam Day - 2	Religion : Islam Day - 2
		Math (Orange)	Did revision on F/B from Time	Did revision on F/B from Time
		English Literature (Orange & Amber)	E. F. Y Lise everyday arite down your daily activity	E. F. Y Lise everyday arite down your daily activity

## Sunday

Music	গ্রীষ্ম একদিন ছাচ হবে . . . (রিভিশন) সোনা সোনা সোনা . . . স্থায়ী	সোনা সোনা সোনা . . . স্থায়ী
Arabic (Orange)	Habits about a true Muslims (Day 1) Theal Muslim Idal muslim এর চাপটার ওয়ার্ক বিহেবিয়ার সম্বন্ধে শিক্ষার্থীদেরকে বুঝানো হয়েছে।	Idal muslim এর চাপটার বাসায় পেরাটিকছ করবে।
Math (Amber)	Did 12 F/B in clw from Time chapter	Did 12 F/B in clw from Time chapter
Bangla (Amber & Orange)	কাজের আন্দ : সি এস টি ডাউন।	কাজের আন্দ : সি এস টি ডাউন।

## Daily Topics Middle Section (Class 3 to Class 5)

Class	Date & Day	Subject	Topics	
			Class work	Home Work
Class - 3	24. 10. 2021 & Sunday	English Literature (Boys)	A CHT bias been taken (The crow)	A CHT bias been taken (The crow)
		Bangla ( Boys & Girls)	বানান ও শ্রুতলিপি, বানান (১ -২০) ২০ টি লিখেছে।	আবার পড়বে।
		Bangla	নিরাপদে ছলাচল , গল্পের শেষ অংশ রিডিং শব্দার্থ লিখেছে প্রশ্ন উত্তর লিখেছে।	লেখানো শব্দের বাক্য রচনা যুক্তবর্ণ ভেঙ্গে শব্দ গঠন (২) টি বিপরীত শব্দ।
		Math (Girls)	Chapter - 6 : Problem relatet to addition subtraction, multiplication and division practice word problem from Book	Practice Chapter - 6 full
		Religion (Girls)	CHT on Chapter - 5	CHT on Chapter - 5
Class 4	24. 10. 2021 & Sunday	Math (Girls)	Chapter : 12, Collection and arrangment of data, Bargraf (explaing)	Practise 138 to 142 page all exercise.
		Science( Boys & Girls)	Chapter - 10 , topic : weather observation	Which factors are responsible for weather changes
		BGS (Boys & Girls)	Chapter - 12, topic -2 , O/S/A done in CW	H/W - 1 , B/Q, 1, Explain three precautions that we should take precoutions that we should take before cyclone.
		English Language (Girls)	Adverb of place: Defined with examples. Practiced exercise - 1 from page - 57	Revise and write the CW. Make sentence with the given 16 adverbs of place.
Bangla (Girls)	পাহাড়পুর : বাকী অংশ রিডিং, শব্দার্থ লিখবে ছোট ছোট প্রশ্নের উত্তর দিয়েছে, প্রশ্নের উত্তর বলেছে।	প্রশ্নের উত্তর লিখবে, এক কথায় প্রকাশ পড়বে।		

		Bangla (Boys)	বীরপুরুষ,রিভিশন সম্পূর্ণ কবিতা, মূলভাব, সমার্থক ও বিপরীত শব্দ যুক্তবর্ণ।	পাঠ্য বইয়ের সব অনুশীলনী পড়বে শব্দার্থ ও বাক্যরচনা এক কথায় প্রকাশ।
Class 5	24. 10. 2021 & Sunday	SOL (Boys & Girls)	Exam : One night fight	
		Religion (Girls)	Chapter - 4, Students revised the recitation and meaning of 5suras	Revise and write the meaning and surah (all)
		BGS (Girls)	Revision - Chapter - 2	Prepare for - CHT
		Bangla (Boys & Girls)	বী অর্থাৎ জলপান, গল্পটি রিডিং শব্দার্থ, এক বাক্যে উত্তর, যুক্তবর্ণ, ক্রিয়াপদের চলতি রূপ বিরামচিহ্ন, অনুশীলনীর প্রশ্নোত্তর রিভিশন করানো হয়েছে।	সমার্থক শব্দ, বিপরীত শব্দ এক কথায় প্রকাশ রিভিশন করবে।
		Science( Boys & Girls)	Revision starts from chapter - 1 topic 1 & 2	Write the definition of habitat , Ecosystem, pollination, seed dispersal. How do plants dependson animals? Write 5 points. How do animals depend on plants? Write 5 points.
		Religion (Boys)	Exercise practice from chapter - 4 , written and were asked question.	Exercise - E ( 2,3,5,9)

## Daily Topics Class wise (GIRLS & BOYS)

Class	Date	Subject	Class Work	Home Work
7 (Boys & Girls)	24-10-21 Sunday	BGS (Girls)	Chapter 3 Lesson 3	About migration
		BGS (Boys)	Dowry system Causes & effects Law & how to protest	Taking steps if something related to dowry happened near you
		Math	Exercise 7.1 Simple equation (1-11)	Exercise 7.1 Simple equation (12-20)
		W & L (Girls)	Chapter 2 Lesson 26,27,28,29	Read about the lesson thoroughly & attentively
		W & L (Boys)	Chapter 2 Lesson 21 to 24	Make 10 short questions with Answer
		English (Girls)	Unit 8 Lesson 1 Read & discussed	Write a dialogue between two friends about their hobbies
		English (Boys)	Unit 8 Lesson 1 Read & discussed Write a dialogue between two friends about their hobbies	
		Bangla (Girls)	সাম্য কবিতার সৃজনশীল লেখানো	বাকি অংশ লিখবে
		Bangla (Boys)	সেই ছেলেটি নাটকটি অভিনয় করেছে। পাঠ ও লেখক পরিচিতি পড়েছে। অনুশীলনীর CQ এর ক ও খ লিখেছে।	দুটো অনুধাবনমূলক প্রশ্নের উত্তর লিখবে ১) আরজুর পা দুটো অবস হয়ে আসে কেন? ব্যাখ্যা করো ২) স্কুল ফাঁকি দেওয়া খারাপ- কথাটি কে এবং কেন বলেছিল?
Class	Date	Subject	Class Work	Home Work
9 (Boys & Girls)	24-10-21 Sunday	Math	Chapter 17, Exercise 17 Example 1,2	Chapter 17, Exercise 17 Example 3,4
		Biology (Girls)	Chapter 5 Roughage, Food Pyramid	Make balanced diet chart Characteristics of Balanced diet
		Biology (Boys)	Chapter 5 Food & Types of food	Make a chart of types of protein, carbohydrate & fat
		English	Changing Sentences Simple, Complex & Compound	
		Chemistry	Chapter 7 Physical & Chemical change Reversible & irreversible reaction Exothermic & endothermic reaction	Solving Worksheet
		Bangla (Girls)	প্রবাসবন্ধু ২য় অংশ ও সংক্ষিপ্ত প্রশ্ন	অনুধাবনমূলক প্রশ্ন ৩টি
		Bangla (Boys)	প্রবাসবন্ধু শেষ পর্যন্ত পড়ানো হয়েছে।	৪টি অনুধাবনমূলক প্রশ্নের উত্তর লিখবে। (বইয়ে আন্ডারলাইন করে

				দেয়া হয়েছে)
Class	Date	Subject	Class Work	Home Work
10 (Girls & Boys)	24-10-21 Sunday	Bangla (Girls)	করন কারক ও সম্প্রদান কারক	Same
		Bangla (Boys)	কপোতাক্ষ নদ থেকে CQ লেখানো হয়েছে।	সুভা, বই পড়া, কপোতাক্ষ নদ, বঙ্গবাণী রিভাইজ করবে। আগামীকাল ক্লাস টেস্ট নেয়া হবে।
		SOL	বই পড়া সৃজনশীলতা বাড়ায়	
		Physics	Chapter 11 MCQ have been solved from test paper	CQ 1-3 from test paper
		ICT	Chapter 5 (concept of multimedia) Graphics Page 79-84 discussed. Students made 15 MCQ from page 79-84	
		Math	Chapter 8 Exercise 8.4 (Theorem 25,26)	Same as